PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 418/2023

Assunto: Reitera a Indicação nº 310/2022, que solicita a instalação de mureta de proteção/defensa

metálica em curva na Rua Príncipe Gastón D’eu, próximo ao nº 497, no Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando reiterar a Indicação nº 310/2022, que

solicita a instalação de mureta de proteção/defensa metálica em curva na Rua Príncipe

Gastón D’eu, próximo ao nº 497, no Parque dos Príncipes.

Os moradores reivindicam a instalação da proteção para garantir mais

segurança aos motoristas e motociclistas que trafegam pela via, pois o trecho é perigoso

devido a curva. Eles solicitam brevidade na solução do problema e aguardam

posicionamento da Secretaria de Mobilidade Urbana sobre o caso.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 418/2023 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R